Archiepiscopo  Lundensi  et  abbati  monasterii  Oninium  sanc- 
torum  prope  Lundis  ac  cantori  ecclesie  Lundensis.  Nobilitas 

generis,  vite  ac  morum  honestas  (Dipl.  dioc.  Lund.  III,  U)l — .9,^^. 
Datum   15ononie  4.   non.   dec.   anno  7. 

An.   XXXX.   16.   kal.  jan.  anno  7.   de  Adria. 

Heg.   Lat.   357  fol.  281   og  (ufuldstiendig)  Heg.  Lat.  335  fol.  320  v. 

1803.  10.  Dec.   1437. 

Prioren  og  Kapitlet  ved  Domkirken  i  Odense  faar  jiavelig  Belmeftelse  paa 

deres   Privilegier  og  Innoeens  IVs  Stadfitstelse  af  dem. 

Dudum  Innocentius  papa  IV  ad  humilem  suppHcationem 

prioris  et  capituli  ecclesie  Oltoniensis  ordinis  s.  Benedicti  eccle- 
siam  ipsam  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  gratiose  suscepit  et 

privilegio  apostoHco  communivit,  in  primis  statuens,  ut  ordo  mo- 
nasticus,  qui  secundum  deum  et  s.  Benedicti  reguhim  in  eadem 

ecclesia  institutus  dinoscebatur,  perpetuis  ibidem  temporibus  in- 

violabiHter  observaretur,  preterea  quascunque  possessiones  que- 
cunque  })ona  ipsa  ecclesia  tunc  juste  et  canonice  possidebat  aut 

in  fiiturum  concessione  ])onlificum,  hirgitione  regum  vel  prin- 
cipum,  obhilione  HdeHiim  seu  aHis  justis  mo(Hs  prestante  domino 

j)oteral  adipisci,  lirma  eisdem  priori  et  capilulo  et  successoril)us 

suis  et  iUibata  permanerent,  in  (pnbus  ])roj)riis  vocabulis  duxit 

exprimendum,  videHcet  locum  ipsum,  in  quo  prel^vta  ecch\sia 

sita  eral,  cum  omnibus  j)ertinentiis  suis  curiam  Veronis  cum 

balneo  coh)ni|ils^)  el  molendinis  ac  aquarum  decursibus,  j)rahi 
(jue  dicuntur  Bromath  Pamath  Akamath,  silvam  que  diciturThor- 
lund,  redditus  ad  fabricam  ipsius  speclantes,  (jui  denarii  sancle(!) 

[MarieJ^)  dicuntur  etc,  j)roliil)ens  insuj)er  inter  aHa,  ut  infra 
parrochie  eorundem  religiosorum  lines  nullus  sine  assensu  dio- 
cesani  episcopi  et  ij3Sorum  rehgiosorum  cappellam  seu  oratorium 

de  novo  constituere  auderet,  salvis  privilegiis  Uomanorum  j)on- 
lificum  etc,  ac  alia  privilegia  concessit.  Kt  ne  de  premissis  ab 

aH(juibus  hesitetur,  et  pro  ihorum  subsistentia  hrmiori  pro  parte 

modernorum    prioris   et   capituH   dicte   ecclesie  suj)j)Hcatur,  (jua- 

')  add.   (iz.        ■-)  .Ifr.    Innocens   IV  s   Hulle  (trykt   Dipk  Arna-Magn.  I,  148). 
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tenus  omnia  privilegia,  ut  prefertur,  concessa  necnon  dictas  apo- 
stolicas  litteras  et  quecunque  inde  secuta  ex  vestra  certa  scientia 
confirmare  et  corroborare  seu  etiam  innovare,  et  nichilominus 

pro  augmentatione  et  utilitate  ipsius  ecclesie  ei[s]dem  priori  fratri- 
bus  et  capitulo,  ut  festum  reliquiarum  dicte  ecclesie  in  proximo 

die  dominico  ante  festum  Corporis  Christi  annuatim  inibi  ce- 
lebrari  debeat,  quodque  prior,  fratres  et  rehgiosi  ipsius  ecclesie 
extra  annua  officia  togas  et  capucia  honestas  et  honesta,  quas 

et  que  per  plures  annos  deferre  consueverant,  hcite  deferre  pos- 
sint,  necnon  quecunque  possessiones  et  bona  dicta  ecclesia  juste 
et  canonice  legitima  prescriptione  nunc  obtinet  et  imposterum 

obtinere^)  contigerit,  eisdem  [priori]-)  fratribus  et  rehgiosis  et 
successoribus  [suis]^)  lirma  et  iUibata  permaneant,  nuUusque 
quod  infra  fines  parrochiahum  ecclesiarum  dicte  ecclesie  cathe- 
drah  subjectarum  campanile  sive  aliud  edihcium  in  prejudicium 

et  gravamen  ipsius  ecclesie  cathedrahs  edificare  presumat,  per- 
petuo  concedere  dignemini.  Concessum  de  conlirmatione  et  ex- 
hibeantur,  in  presentia  pape.  C.  Ariminensis.  Datum  Bononie 
4.  id.  dec.   anno  7. 

Suppl.   8:}o  tbl.   127  V. 

1804.  10.  Dec.   1437. 

Klerken  Mikkel  Makenis  fra  Hoskilde  Stift,  som  er  Notar  vecl  Kurien, 

skal  nyde  de  Kurialerne  tildelte  Priviiegier,  skont  han  nogen  Tid  har  vieret 

paa  en   Rejse  hjeni   (i   Kuriens  Tjeneste). 

Cum  Michael  Makenisse  clericus  Roskildensis  diocesis  sacri 

palatii  apostohci  causarum  notarius,  postquam  per  phires  annos 

Romanam  curiam  continue  secutus  fuerit  et  ad  partes  pro  exe- 
cutione  certarum  htterarum  apostohcarum  facienda  iverit  et  jam 
ultimo  ad  eandem  curiam  reversus  intendat  in  eadem  remanere, 

supphcat  igitur  idem  Michael,  quatenus  sibi,  ut  premissa  ab- 
sentia  sua  a  dicta  curia  non  obstante  privilegiis  sequentibus 
diclam  curiam  concessis  et  concedendis,  ac  si  ab  eadem  curia 

se  minime  absentasset  eamque  continue  secutus  fuisset,  gaudere 
possit,  concedere  dignemini.  Concessum  ad  futura,  in  presentia 
pape.    C.  Ariminensis.     Datum   Rononie  4.  id.  dec.  anno  7. 

Suppl.   XW)  fol.   95  v. 

1805.  16.  Dec.   1437. 

Optegnelse  oni,  at  IJiskop  .lens  (Pedersen  .krnskieg)  i  Koskihle  l)etaler  en 

Del  ai  sine  Servispenge   til    Kardinallioik-giet. 

(]'/..  —   (]o(i.   ohlineri        ')   acUi.   (}z. 
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[1487]  Bononie  die  16.  niensis  dcc.  Johannes  episcopus 
Roskildensis  solvit  fl.  60  sol.  16  den.  8.  Fuit  promotus  Rome 
7.   id.  jan.  anno   1.     Fuerunt  in  eius  promotione  card.  12. 

Oblig.   (>9  tbl.   8  V. 

1806.  18.  Dec.   1437. 

Biskop  .lens  (Pedersen  .lernskieg)  i  Hoskilde  hetaler  en  Del  af  sine  Servis- 
])enge  til   Kardinalkollegiet  og  faar  Kftergivelse  af  Hesten. 

Angelottus  etc.  [sacri  collegii  .  .  camerarius],  quod,  cum  Jo- 
hannes  episcopus  Roskildensis  ])ro  resta  suorum  communis  et 
minuli  servitiorum  summam  11.  auri  de  camera  120  sol.  88  den.  4 

camere  dicti  collegii  ctc.  solvere  teneatur  et  existat  eHicaciter 
ohHgatus,  hinc  est,  quod  dictum  collegium  etc.  similes  tl.  60 

sol.  16  den.  8  de  eius  liberalitate  remisit  etc,  quos  nos  de  con- 
sensu  et  voluntate  unanimi  prefatorum  cardinalium,  illorum 
presertim,  quorum  interest,  remittimus  et  donamus  etc,  qua 
remissione  sic  facta  prefatus  Johannes  episcoj)us  pro  residuo  et 
complemento  eorundem  communis  et  minuti  serviliorum,  in 
quil)us  elc  ac  termino  jam  diu  elapso  etc,  solvit(!)  11.  similes  60 
sol.  16  den.  8  nobis  etc  per  manus  honorahilium  virorum  Cosme 

et  Laurentii  de  Medicis  et  sociorum  suorum  elc  die  dnte  pre- 
sentium  solvi  fecit  realiter  et  cum  elTectu.  De  quihus  etc  Et 
insuper  etc  Secum  etc  In  quorum  etc  Dalum  Bononie  die 
18.   mensis  dec   pontificatus  anno  7.  11.4gr.  4. 

Oblig.   ()8   fol.   ."). 

1807.  3.  Jan.   1438. 

Klerken  Simon  ieehel  fra  Hoskilde  Stift  faar  en  Maaneds  Udstettelse 

nied  rdstedelsen  af  Provisionsl)i'evet  |)aa  St.  .laliobs  Kirken  i  (ii-eifswald  i 
(^aniin    Stift. 

Xu])er  s.  V.  Symoni  Techel  clerico  Roskildensis  diocesis  de 

parrochiali  ecclesia  s.  Jacohi  Gripeswaldensi  Caminensis  dio- 
cesis  gratiose  concessit  provideri;  et,  (juia  tem])us  de  ex]:)ediendis 
litteris  satis  in  hrevi  instare  videatur,  ([uare  sup])licat  ])rcfatus 

Symon,  (]uatenus  ])refatum  tenq)us  us(}ue  ad  unum  mensem 

a  line  dicti  temporis  inantea  computandum  prorogare  digne- 
mini.  Concessum  in  ])resentia  ])a])e.  C.  Ariminensis.  Datum 
Bononie  8.   non.   jan.   anno  7. 

suj)i)i.  ;{;}()  foi.  27. 

1808.  10.  Jan.   1438. 

Pa\en  befalei'  PiMoren  i  Daliini  Kloster  og  ProNsten  i  Odense  at  kassere 

Hre\et   af  24.   April    14l{7   (Ni'.  1 78(5).   da  Grunden   tilhorer   Kapitelsbordet. 
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Priori  monasterii  in  Dalum  Olloniensis  diocesis  et  preposito 
ecclesie  Ottoniensis.  Sedis  apostolice  providentia  [etc.].  Dudum 
siquidem  pro  parte  Petri  Johannis  presbiteri  Ottoniensis  nobis 

exposito,  quod  olim  ipse,  pie  considerans  hospitale  civitatis  Otto- 

niensis  .  .  .  .^)  destructum  et  solo  equatum  existere  .  .  .  .^),  quod- 
dam  ahud  tam  de  propriis  quam  a  Christi  lidehbus  acquisitis 
bonis  in  aho  loco  inlra  dictam  civitatem  ad  id  magis  congruo 
et  honesto  de  hcentia  Nahhonis  episcopi  Ottoniensis  cum  capeha 
et  cimiterio  .  .  .^  liospitale  construxerat  huiusmodique  capeham 

et  cimiterium  per  dictum  episcopum  consecrari  obtinuerat .  .  .  .^), 
nos  tunc  per  ahas  noslras  htteras  certo  dedimus  judici  in  man- 

datis,  ut  constructionem  et  consecrationem  .  .  .^)  conflrmarel, 
necnon  sohim,  in  quo  prefatum  destructum  hospitale  situm  erat, 
et  aha  bona  quecunque  ad  ihud  spectantia  et  legata  per  Christi 
iideles  eidem  destructo  liospitah  facta  tunc  et  extunc  inantea 

facienda  prefato  de  novo  erecto  liospitah  concederet.  Cum  au- 
tem,  sicut  exhibita  nobis  nuper  pro  parte  prioris  et  capituh 

ecclesie  Ottoniensis  ordinis  s.  Benedicti  petitio  continebat,  pre- 
fatum  antiquum  hospitale  cum  solo  predicto  ad  ecclesiam  pre- 
dictam  sive  eius  capituhirem  mensam  pertineat  ac  per  eosdem 
capitulum  infra  septa  seu  emunitates  dicte  ecclesie  fundatum 
fuerit,  de  quo  in  dictis  htteris  nuha  mentio  facta  extitit,  ac 

propterea  ihe  in  non  modicum  prioris  et  capituh  necnon  eccle- 
sie  et  mense  prefatorum  prejudicium  emanaverint,  pro  parte  ip- 
sorum  prioris  et  capituli  nobis  fuit  supphcatum,  ut  super  hoc 
eorum  ac  dictorum  (!)  ecclesie  et  mense  statui  et  indemnitati 

oportune  consulere  dignaremur.  Nos  igitur,  de  premissis  certam 
notitiam  non  habentes,  discretioni  vestre  mandamus.  quatenus, 
si  vocatis  dicto  presbitero  et  ahis,  (pii  fuerint  evocandi,  vobis 
legitime  constiterit,  quod  liospitale  antiquum  cum  solo  et  ahis 

bonis,  ut  prefertur,  pertineat,  quodque  illud  infra  septa  seu  emu- 
nitates  huiusmodi  fundatum  existat,  htteras  predictas  in  ea  parte 
dumtaxat,  in  qua  priori  et  capitulo  necnon  mense  et  ecclesie 
predictis  prejudiciales  existant,  etiam  si  ad  illarum  executionem 
processum  sit,  liuiusmodique  processus  ac  omnia  inde  secuta 
aucloritate  predicta  casselis  necnon  prefatos  [^riorem,  capiliilum, 

ecclesiam  el  mensam  in  omni  jure,  (juod  tenq^ore  dale  htte- 
rarum    liuiusmodi    in    liospitaii    anticjuo    necnon    solo    ahisque 

')  ̂ oin  ovciilor  lircvcl  af  24.   April    14;}7  (Xr.  178(5). 

1  1 2  liUGKX  IV. 

bonis  predictis  habebant,  restituatis.    Datum  Bononie  4.  id.  jan. 
anno   7. 

An.  XXV.  (le  Adria. 

Reg.  Lat.  352  fol.   147.    Jfr.  Rep.  udat.  430. 

1809.  10.  Jan.   1438. 
Paven  befaler  Abbeden  i  Holme  Kloster  i  Odense  Stift  at  bekriefte  Odense- 

kapitlets  Privilegier,  som  allerede  tidligere  er  l)ekrieftede  af  .^^^rkebiskop  Peder 
(Lykke)  i   Lund. 

Abbati  monasterii  de  Insula  dei  Ottoniensis  diocesis.  Ek 

debito  ministerii  pastoralis  [etc.].  Sane  pro  parle  prioris  et  ca- 

pituli  ecclesie  Otloniensis  ordinis  s.  I^enedicti  nobis  nuper  ex- 

hibita  petitio  continebat,  ({uod  olim  bqne  memorie  Petrus  archi- 
episcopus  Lundensis  Svecie  primas  el  apostolice  sedis  legatus, 

provide  attendens  et  ex  relatione  prioris  et  capituli  prediclorum 

inlbrnuitus,  quod  nonnulli  salellites  sacre  religionis  emuli  pri- 
orem  et  canonicos  dicte  ecclesie  in  suis  juribus  et  libertatibus 

impedire  ac  per  diversa  damna,  incommoda  et  dislurbia  vexare 

et  assidue  gravare  non  verebantur,  ecclesiam  predictam  ac  illius 

priorem  et  canonicos  sub  sua  ac  sedis  metropolilane  protectione 

specialiter  recepit  defendendos  ac  omnia  litteras  et  privilegia 

super  quibuscunque  graliis  tam  a  predecessoribus  suis  arclii- 
episcopis  Lundensibus  quam  episcopis  OUoniensibus  necnon  aliis 

prelatis  [et]^)  principibus  qui})uscun((ue  diclis  priori  et  canonicis 
concessa  ex  certa  scientia  conlirmavil ....  Quare  prior  et  cano- 
nici  predicti  nobis  sup|)licarunl,  ut  receptioni  [et]  confirmationi 

predictis  ac  ahis  premissis  robur  aposlolice  conliiinationis  adji- 
cere  et  aHas  eis  super  liiis  oporlune  providere  dignaremur.  Nos 

itaque,  (jui  de  premissis  certam  notiliam  non  lial)emus,  discre- 

tioni  tue  mandamus,  (luatenus  super  premissis  omnibus  aucto- 
rilate  nostra  le  diligenter  inrormes  et,  si  per  inrormationem 

huiusniodi  ila  esse  reppereris,  receptionem,  conhrmationem  ac 

quecuiKjiie  inde  secuta  auctoritate  iiostra  et  ex  certa  scientia 

conlirmes  ....   Datum   Bononie  4.   id.   jan.   aiino  7. 
An.   XXX.   de   Adria. 

Reg.    Lat.   3.")2   fol.    l(i(>. 

1810.  18.  Jan.  1438. 

Slesvij^kaiiniken  ('onrad  fra  Kiel  faar  Lov  til  at  modtage  ot>  bebolde  to 
eileis   uforenelige    lieneficier  for  et  Tidsrum   af  5   Aar. 

Supplicat  Conradus  de  Kiil  canonicus  ecclesie  Slesvicensis 

licentiatus  in  decretis,  quatinus  secum,  ut  quecun(pie  duo  bene- 

')  add.  Gz. 
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ficia  cum  cura  aut  alias  incompatibilia,  .  .  .  si  sibi  canonice 

conferantur .  .  .,  recipere  et  insimul,  quoad  vixerit,  retinere  eaque 
dimittere  et  loco  dimissorum  duo  se  (!)  invicem  incompatibilia 
beneficia  recipere  et  retinere  libere  valeat,  dignemini  dispensare. 
Concessum  ad  quinquennium,  in  presentia  pape.  C.  Ariminensis. 
Datum  Bononie   15.   kal.  febr.   anno  7. 

Suppl.  337  fol.   139. 

1811.  20.  Febr.   1438. 

Klerken  Simoii  Techel  fra  Roskilde  Stift  faar  forlaenget  Fristeii  med  Ud- 
stedelse  af  et  Provisionsbrev  paa  St.  Jalvobs  Kirlie  i  Greifswald  med  endnu  een 

Maaned  (jfr.   Nr.  1807). 

Nuper  s.  v.  tempus  de  expediendis  litteris  super  parrochiali 

ecclesia  s.  Jacobi  Gripeswaldensi  Caminensis  diocesis  alias  vaca- 
tura  pro  Symone  Techel  clerico  Roskildensis  diocesis  conficien- 
dis  ad  unum  mensem  inckisive  a  fine  dicti  temporis  de  expe- 
diendis  Htteris  inantea  computando  prorogavit  .  .  Cum  autem 

finis  eiusdem  mensis  in  proximo  et  satis  in  brevi  instare  vide- 
atur,  et  dictus  Symon  propter  graves  sibi  supervenientes  occa- 
siones  Htteras  apostoHcas  super  ipsa  ecclesia  conficiendas  in  tam 

brevi  instanti  tempore  expedire  absque  eo,  quod  tempus  huius- 
modi  sibi  non  currat,  non  valeat,  dignetur  igitur  e.  s.  prefatum 

mensem  a  fine  eius  computando  ad  unum  medium  mensem  ul- 
terius  prorogare.  Concessum  ad  secundum  mensem  in  presentia 
pape.    C.  Ariminensis.     Datum  Ferrarie   10.   kal.   martii  anno  7. 

Suppl.  337  fol.   124  V. 

1812.  11.  Marts  1438. 

Slesvigkanniken  Conrad  Cordes  faar  Lov  til  at  faa  udstedt  et  Brev  paa 

Kanonikat  og  Praebende  i  Liibecli  med  Angivelse  af,  at  han  har  Sognekirken  i 

Lebrade  og  evige  Viliariater  i  Oldenburg,   Rendsborg  og  Flemhude. 

Dignetur  s.  v.  Htteras  apostoHcas  pro  Conrado  Curdes,  in 
decretis  cum  rigore  examinis  Hcentiato  canonico  Slesvicensi, 
super  quadam  commissionis  gratia  sibi  per  s.  v.  de  canonicatu 
et  prebenda  ecclesie  Lubicensis  gratiose  facta  cum  expressione, 
quod  idem  Conradus  parrochialem  ecclesiam  in  Libraden  et 
unam  in  de  Oldenborch  Lubicensis  diocesis  et  aHani  in  de  Uen- 
desborch  necnon  ctiam  aHam  in  de  Vleirehude  Hremensis  et